Директору МКОУ НСОШ
[bookmark: _GoBack]Белоруссову И.В.
родителя/законного представителя ______________________________
ФИО родителя/законного представителя

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить посещение урока по __________________________________________
 			наименование предмета
в ___________ классе. Дата посещения  «______» __________________ 2025

__________ ______________  							 _________ ___________
дата									подпись

Ограничения при посещении учебного занятия и процессе наблюдений на уроке
- Запрещается появление посетителя на учебном занятии после его начала.
- Посетителю запрещается покидать учебное занятие до его завершения.
- Посещающий не вправе вмешиваться в ход учебного занятия.
- Посещающий в ходе занятия не имеет право выражать свое отношение к учителю, обучающимся, к уроку.
- Посещающий не вправе пользоваться во время учебного занятия средствами мобильной связи.
- Фотосъемки, аудио и видеозаписи на уроке разрешается делать только с согласия учителя и руководства образовательной организации.
- Во время урока посещающий не имеет права беседовать с обучающимися, задавать им вопросы и т.д.
- Запрещается изменение хода и структуры урока по просьбе (требованию) лица, посещающего учебное занятие.
- Лицо, посещающее учебное занятие, не имеет права задерживать обучающихся после звонка, извещающего об окончании урока.

С ограничениями при посещении учебного занятия ознакомлен

_________ ________________
									подпись